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Tak ubíhal čas jako voda Z vojtntkiho livota V pondělí

5 června cvičil v Olomouci první
i l PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

§TQRZprapor zemčbrtneckébo pluku na
ccžlí jsme le nadálí byl večer a

my jako že jest čaa jít spát Ale

Člověk míní a pan Kadlec někdy cvičišti když se rozvinuj v bitevtfll tS li $ f
ní čáru konali dva záložníci tak BLUE RIDBON0MAÍ1A Neb k 20 Června —
zv křídclní hlídku na které do I 'I

Ijl]C ud 1 Čtiuáfí 'Tok Záp"
pustili se prý jakéií terraíoové

zajisté c zájm U) tli v poiledním
čí&le o íUvaujtafin otevřeni Čeiké chyby již přítomný generál májo

ru fil Erhartu vytkl Major zajelNárodní Siró v ilowillí Neb
si rozčilen k těmto záložníkům

Cvičící četa jakož í uvádčcí ůlti
vytýkaje jím chybu dal si podati

NAH artézská aiudně jrst 900

Hop hluboká Čistá voda

ículcná ae západním ytmtanfm
aíadem a importovaným íeským
bmlřm ííní řísté pivo Vědecky
vafiré 1 dokonale vyltželé v ncjěíst
tím pivovaru v Americe odporuěová
no jett lékaři Každá láhev vymývá
ee sedmkráte dříve mí se naplní a

pak se Bednu tohoto

dící Táboru Ntbmská Lípa čli
bodla aby zjjstiti mohl čísla a je
jích jména Když Čísla určil a zá183 WOW v Omaze k přání Um

ního Táboru a 8 povolením oej
výři li o konjuli j C Roota odjeli

to moc čerstva změní I povídá
♦'Na lože jest ještě tuze brzy jest

teprve osm hodin Pojďte ke mně
do domu tam tí budeme mocí

trochu pohovořit1' čtverák nám

ale neřekl že tam má pro nás

překvapení v podobě toudku piva
které aby nezvětralo prý se musí

vypití a tak nežli jsme se nadáli

bylo opět půlnoci Nechci vám

přátelé tam v Howells mnoho

pochlebovat abyite inad oezpyfi-něl- i

ale myslím Že tam máte

nejspíše asi nějaký magnet jak
se jednou s člověkem seznámíte
tu se žádoému od vái nechce Tak
se aspoD dělo mně jakož i všem
ostatním bratrům v pondělí do-

poledne Náš kapitán Louis Chle-borá- d

nám pofáde musil připomí

ložníkom rozkázal aby hlásili se k

rapotu neodevzdal jim bodla do

rukou nýbrž prudce jimi mrštil k
do Inwell by uvedli 25 čekanca
z nichž 14 přistoupilo k liowrll
skému a ostatní pan ku Clarknon

zemi Takto mrštěné bodlo na mí druhu piva pro vaší domácností

STORZ BREWING C- O- OMAHA
sto do země vrylo se záložníku

Otovi do nohy kterou mu projelo
skému Táboru Četa jakož í

nt kteří úřadníci odebrali se t
do dolní částí chodidla Přítomný
lékař vojenský poskytl ranSnému

první pomoci a dal jej zc cviiiště Něco co povzbudí vaši energii a

dodá vám nového Života za parného
duejcst sklenka čistého a lahodného

dopravit do nemocnice V pondělí
dne 5 června končila vojenská
služba povolaných záložníků a ne

vinně zraněný vojín jenž měl jiti
domů poleží si nynf ve vojenské "Metzova" piva

Jest uznáváno všemi milovníky

nali: "Hoši už musíme jít jinak
zmeškáme vlakl'' Hudba již na

nás čekala u spolkové síně by
nás doprovodila na nádraží a tak
nám nezbylo než z kruhu nových
známých se odebrat! zpět do

nemocnici

NeivčtŠÍ nevolnost při jakékoliv dobrého piva za nejlepší v trhu

Pijte ♦'MKTZOVO'' k vůli avému
zdraví

plicní chorobě bývá spůsobovánaOmahy za svým povoláním
kašlem nejrychlejšf úleva docílíKu konci ještě malou poznám

ku — Ku slavnosti se sešlo dosti se použitím Dr August Koenig a

Brustthee kteréž pi je-- li se horké rXVIfíoii HO
tiší a Šlem odstraňuje

Omahy již ranním vlakem v sobotu
do Howells kdežto ofatatnl vyjeli
až odpoledne Jak první tak i

druhé čekaly na nádraží spolky 2

Howells Clarkson i Dodge a

hudbou v čele Bylo to opravdu
upřímné uvítání O odpolední
slavnosti se nemohu mnoho roz-

pisovat: poněvadž jsem tam přijel
až k večeru ale dle vyjádření
našich hochů bylo to prý hezké
Z nádraží jsme se odebrali do

spolkové síně odkud nás státní

organizátor p Jostf Wolf odvedl
k večeři Po ukončené večeři jsme
se odebrali zpět do siné kdež
zatím sešli se Dřevaři z Howells
Clarkson a Dodgc Schůzi zahájil

předseda p H Brodecký s úřad

niky od Táboru Česká Lípa č 72
z Howells načež odevzdal uvádAní

cvičící četě a úřadníkům z Omahy
Jakmile byly uvádčcí obřady skon-

čeny odebrali jsme se do taneční
síně kdež cvičící četa provedla
veřejné cvičení které se dle vy

jádření přítomných občanů všem
líbilo Nás kapitán p L Chlebo-rá- d

hochy ale trochu mnoho při
cvičení proháoěl Fo skončeném

obecenstva přece ne ale tolik jak

tamnějŠÍ občané očekávali Co

bylo toho příčinou těžko říci MET BROS BREWING CO WSSH
Možná Že Špatné cesty jež byly
následkem pátečního deště velice

Pro stůlrozmoklé aneb snad pouť která
se v neděli v Heun odbývala Já
však myslím že příčinou toho

Ti kdož dovedou ocenití výborný stolní nápoj-
-byly okolnosti obě — déšť i

pouť neboť zejména málo farmerů
oblíbí ei zajisté naše "GOLD TOI"' lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest
večerní slavnosti se súčastnilo S

pozdravem na všechny nové i

Etaré známé v Howells Clarkson
chutné Vyrobeno jest z nejlepŠího chmele vybrané-

ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to lacinéOodge a okolí W Malý

Prosta kct Českým časopisům a pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepfích
a ti ktefíž je jednou okusili ctali se' řádnými našimi

Farmáři de) to pozor na
vaši drůbež!

Nenechte jl íidcchat kdyi mfižele do-

stat Aohrf a laciný lék kter zamezí
Vlíeinu fcdechání vaSÍ drůbeže Je to
mfil vynález a Jmenuje hc 'AIKWKťlSU

KKE VWCK" Dá c kkoíto podkla-de- k

do kurníku a usmrtí v&echny claso-pámií-

na alcplcích a ve hnízdech
Též se a ním vykuřují kurníky a zabije
vScchny čtnelíky vU a Stíníce které ne

v trhlinách a mezi prkny nalézají Za
každé to vejce ručím Že vykoná co

hora uvedeno a když by ncovCdči-If- t

tlt IcnKriému ochotní vrátím fcho

k váženy krajanům!
zákazníky

Dodává se v bednách a sicts v lahvích kvarto

vých neb paintových Objednejte si 11 svého obcl-j- d

nika aneb telefonem—-Te- l Omaha 15425 So- - Omaha 8

JETTER BREWING CO faíí a lahTH]í fttíiní PÍTO

SOUTII OMAHA NEW
peníze Cena vajec je $150 tucet pM
tuctu 85 centá bila vejce vydrží 8 mfi-íc- Ů

Přiložte bankovní poukázku na

takový obnos mnoho-- H vajec chcete a
i in Valili tinpil IMl C Dřt-Hll-

OchotnS odiwvím na všecky dotazy

Riley Brothers Comní zaalané Přiložte z--ct znamicu na
odpovčď

HlodAm JednaUli) kďfl !y clitíll prodáfnt

trám okolí "Medlclncké l'Ut 1 pro
1110J11 eony od 50 thJoc

40tf JOS KUBiXEK WalMOii Neb

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old JUllltiiry Hyo — Diamond It Kye

N II Archer Hoiirbon

1118 larimm Nt OMA1ÍA

KS Hostinec II Julius Treitschko
obchodník Importovanými a domácími

viny llk:ér:y a doitní!kv

cvičení rase rozproudila se taneční
zábava která při vzorném pořád-d- u

trvala až do rána Pouze to se

mi nezamlouvalo) Že tam nebylo
k dostání žádné řízné občerstvení
a my musili chtěli- - li jsme nějakou
tou kapkou svlažiti vyprahlá nase
hrdla chodit! do hostinců Ještě
čtčstí žo tyto zůstaly otevřeny až

do ránal

Bylo mi potěšením sejiti se zde
s několika starými známými z

Omahy a to hlavně s p Josefem
Houfkem hudebníkem v Howells

který svými pěknými valčíky obe-

censtvo tak bavil že se žádnému
nechtělo ani jiti domů Pan Josef
Sláma dříve v Omaze usazený a

nyní žoviální hostinský v Clark-

son tam také byl a jak jsem dle

jeho objemu shledal vede e mu

zajisté znamenitě O p A Odvár
koví z Clarkson nemusím ani při-

pomínat neboť kdyby ten tam

nebyl se svojí drahou polovicí tak

by to nebylo ani tak visclé Ten

jistě Žádného nezarmoutí Jen to
mne ještě dnes trochu hněvá že

jste nás tak brzo opustili vy-

mlouvajíce se na ospalost vždyť
jste měli ku spaní celou neděli—
Po krátkém spánku jsme si v

neděli prohlédli město Po pro
hlídce jsme se odebrali do spolko-
vé síně kdež jsme se příjemně
pobavili s pp lí Brodeckým a

Kadlecem který vlastní vkusný
hostince jtjž dHve vlastnil p V

Fiala nynější šerif ve Schuyltr
V ntdili odpoledne provedla uaŠe

četa cvičeni na ulici při kterémž
si p Oaido JeUu nějak plkoJil
nohu Zranění to nemělo vlak pro
něho alých následků neboť v

pondělí nežli jtme odjílděli nál

ýiilů ul lasi lkákal jako je leň

svými iprýtry každého obvtiulo
vL Jen když tik to dopadlo!

Byv unaven oruitilým chotě
ním pu tich ulicích id jutu i

nikoli' mírnými trochu sednout

da tiottince p Kadlce abyehun
tihoaU nudj putiiit) 10 nit ně-

kolik mírných do nevinné hry
♦ hh-fiv- ň' I ! P0'k mnoho

n olWoOii a Ipcíittul tuMt)jril(ni)

c íi tvfiíe doívídíit

Ct red PokZáp Těmito fád

ky obracím se na vás a na ostatní
ct české Časopisy rozšířené zá-

padně od řeky Missouri jakož i

na ct krajany v té naději že se za

pomocí Vaší podaří nalézt! stopu
po mém milém manželi Josefu

Kopeckém Zmizelý Josef Kope-

cký prodav farmu v Kossuth

okresu Iowa odjel na jaře do

státu Missouri za příčinou vyhléd-
nutí si nového domova a navštívil

následující místa: Sedalia Pettis
Co Coal Comp v Benton Olale
Boonville a Lexington Nezakou-pi- v

tam oičeho zastavil se v Kan-sa- s

City Mo Po delší dobu do-

stávala jsem od něho pravidelně
dopisy v nichž mně sděloval že

si konečně nalezl práci a abych se

rychle připravila b dítkami k od
stěhování se tam Na to mne
došlo jeitě jedno psaní v němž

mne Žádal abych mu poslala jistou
částku peněz Já jsem mu obra-

tem pošty žádané peníze poslala
načež nepřišjl více žádný dopiv
Než zmíněné peníze leží dodnes
na tamní poště nevyzvednuté Jest
tomu již více než a měsíce Před

14 dny dopsáno bylo na tamní

policejní stanici jelikož ale zave-

dené pátrání po mém nexvětoém
muži nevadlo k žádnému výsledku
zjednala jsem ei na vlattoí útraty
příručího šerifa s Port Dodge la

kterýž strávit několikdnl vKansas

City za týmž účelem ale ten rov-

něž ničeho nevypátral Zmizelý

můj manžel jeti 37 roků stár 5

stop 8 palců vyroký vátí 170
liber oči má modré vlasy kašta-

nové atakovétéž vousy podnosem
Proto snažně prosím vážené kra

jmy kdyby některý nich o něm

věděl aby mně (o laskavě sdělil

aneb ať on lim pod i o sobě něj
kou správu neboť liju v hrosné
starosti o jvho život Znamenám

i v iktft Barbora Kopecký
c of Joe Hotk Poil ')odgc It
471 ItťM) No 5

rhMlnlrtíto ho nu To-kr- ok

Zilpailii nniin $

rotm H Coc-l- i U0

noi a nan jižní 1:1 uli i
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vyrábí tyto UhnéUkj pru kouři

lik proti kolikám ttiTÍ mufl
ptutivl liiittv flUU

Muiť piti vypliuin4 a k liváct--

konfc It W)

M4iil im útoky (pru 1IUI I ivllntii)
H pintu m I plat II m

Oairá iimť 111 utdury kuitiul n u
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im leky Ifnt

CrUky proti frvhm konin lířlIiiU

j'rny prit l v K i I kitnl t fl W
I'r4iuk proll i til yce kll
ku r Uu lli Hh! lli lli ÍJIW

Lék pru iicinni-- kopyt iwrl
rány duiuli I plul 1100

ťak tyto uí koliku nt dlkAMiláuí
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lmKi jur Hory l- - iurllVft
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iONII LINDER volkoobchodnfk lihovinami
ml na skladé

výtečná stará importoraná i Wrt vina kořalky a liry
zvláitfi ale proslulou z r 1881 0 FC&iS Taylor

Za jakost všeho stolí ae ri-í- l
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NejnarU a nejlepší míito pro achotku jot
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iriVáv!íilM" Pr4 1it'ritivmit l Bfi 'U iUinli i 3křJfnlního
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